
REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBIJII{T, KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
YU 64 4-19 -4335-5-3- 6/C 1 83
14Nr.626/19
Dt.01.08.2019

KONTRATE PUNE/SHERBIMI

Pal6t kontraktuese :

l. Kornuna e Vushtnise, si Autoritet Kontraktues, td cilen e perfaqeson: Saranda Cakaj - DrejtoreshE
Drejtoris6 pdr Prokurim Publik (nE tekstin e metejrne PORORSITESI) , dhe

2. NNP " Wenda " me seli ne Vushtrri, me NRB: 80281714 e Nr. Fiskal: 600203939, te cildn
perfaqeson z. Kadri Selmani, nd tekstin e metejrn€: KRYESI I PUNEVE/ SHiIRBIMEVE,

, jane pajtuar t€ lidhin ketd kontrate publike per ekzekutirnin e shdrbimeve dhe / ose pundve, si n€ vijim: :

Iienovimi objetit 0 shtdpisd rezidenciale nd fsh. l.,um Madh , rne numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 43 3 5 5 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 7 0 5 3 6

Neni I LEnda

1.1 Lenda e kontrates do te jete : Renovimi si dhe ekzekutinri i shirbimet,e tlhe / ose pundve tjera nE objel<tin e

shtijpisd rezitlenciale ni fsh. Lurn Madh si pun0ve p0rgaditore, ti! dyer6ve dhe dritareve si dhe tii verandes
dhe lirrbzimit , nij ;rajtim dhc nd sasi si nii Spccitikimin'I'eknilie pjesi pirb0riise e lidsaj Kontrate.

1.2 Kontrata hyne ne fuqi me datdn e nEnshkrimit. Afati i llllirnit til pun6vc 0sht0.io mi ginti sc dy ditii
lialcttdtrilic nga data e ndnshl<rimit td l<ontratds, ndersa ekzekutirni i shdrbimeve dhe / ose puneve duhen td
p€rfundohen ne afatin, jo me gjat€ se 20 diti punc prrs dat0s sd fillimit tE ekzehutimit t6 Shirbirrreve dhe / ose
Pundve.

1.3 Vendi i rregullinrit td objektit-shtdpis0 rezidenciale 0shti fsh. Lum lVIadh.

L4 Incotermi i aplikuesh€rn do td jete DDPI (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 2 Ligli i aplikueshdm

2.1 Lig;i i zbatueshern do t€ jet€ sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04iL-042 per Plokurimin Publik td Republikds se
Kosoves, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Per geshtjet
qd nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligiet nd fuqi nd Kosove. Juridiksioni do te jet€ gjykata
pdrkat€se ne Pri shtin€.

I OOp - Detyra e Derguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkomb6tare

ffi



Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontrat€s do td jete: 3.976,39€ ( tremijninclindshtatdhjetegiashtil/39 Euro).

3.2 Qmimi i pdrrnendur ne Nenin 3.1 me sip€r duhet te jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jet6 i prerd dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit
td kontrat€s (ne perjashtim td gmimeve td atyre artiku.lve qd i nenshtrohen ndryshimit te grnimit sipas berzes
pdrkatese, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shumEn totale te pageses pas pranimit telinih td sh6rbimeve clhe / osc Pundve
t0 ekzektttuara td l<onfirnluara nga I(ornisioni i Pranimit nil lLa;rortin c Pranimit.

4.2 Pagesat e detyrirneve sipas nje fature td leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo me shumd
se 30 dit€sh nga data nd td cilen kdrkesa e pranueshrne pdr pagesE eshtd regjistruar nga departamenti perkates. Data
e pages€s do te jetd data n€ td cilEn debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do t€ jetd e
pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shumd nga kerkesat thelb€sore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes pdr td gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e Republikds se
Kosoves.

5.2 Te g,itha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t€ perfshira ne gmimin e kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cilesia e pundve dhe / ose shdrbirneve duhet, n€ td gjitha aspektet, td plotesoj
specifikimet teknike td parashtluara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni, pirrnes Dcklarat0s me shkrinr, do t0 nrbetet r.alid pdr 3(r rnua.i, pas pranimit te pundve dhe / ose
sh0rhinreve.
Neni 8 Vonesat n€ ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonornik me pdrgjegjesind e tij nuk arrin t'i dordzoj€ ndonjd ose te giitha mallrat respektivisht
te lealizojd ndonjd ose te gjitha sherbimet brenda lirniteve kohore te specifikuara n€ kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim nda.l kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrates, do t€ kete td drejte,
per secil6n dite qd kalon ndermjet skadirnit te periudhes se kontrat€s dhe dates aktuale td pdrfirndimit, t'i marre demet
e likuiduara te barabarta me 0,25Yo ne dite td vleres sd punilve tlhe / ose shiirbimeve t€ pa dordzuara deri ne nld
maksimum prej 10 %o te vleres totale te kontrates.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas here td inspektoje, kontrolloj€, mase dhe testoje
komponentdt, materialet, dhe rnjeshterin€, dhe te kontrollojd pdrparimin e pErgatides, fabrikimit apo prodhimit t€
gfarddo artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pert'u dorezuar sipas kontrates, ne mdnyre qe te percaktoje
ndsc komponentdt, materialet dhe mjesht€ria kane cil€sind dhe sasin€ e ker.kuar.

Neni l0 N€n-kontraktimi

l0.l Nje nenkontratE do te jete e vlefshrne vetEm nese eshte nje marreveshje n.re shkrim me te cilin Operatori
Ekonornik i beson kryerjen e njd pjese tE kontratds se tij nje pale td tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktoje pa autorizim paraprak n.re shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftojd
Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk l€shohet autorizirni.
Neni l1 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

I1.1 Autoriteti kontraktues rnundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonornik shtate dite paralajmdrim, ta nderpresd
kontratdn ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) D€shton ne ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit



kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratdn apo n€nkontrat€n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falirnenton; f).
Eshtd denuar nga nld gjykate per nid shkelje qE ka td bej€ me sjellje profesionale, permes nje giykimi qd ka fuqind e
res-itrdikatu; g) Operatori ekonornik i eshte nenshtruar njd giykimi qe ka forcen e res judicata p€r mashtrim,
korrupsion, p€rfshirje ne ndonj€ organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjetdr ilegal qe iddmton interesat e
pergiithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftesi tjetdr ligjore qe i pengon realizimit te konh.atds.

Neni 12 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajrndruar Autoritetin Kontraktues l4 ditO paraprakisht, mund ta nclerprese kontratdn nese
Autoriteti kontrakhres: a) Nuk arrin t'i paguaj€ Operator.in Ekonomik sliumdn qd cluhet td paguhet brenda periudhds sd saktdsuar
me kontrate; b) vazhdirnisht nuk arrin t'i plotdsojd obligirnet e veta rne kontrat6; c) si rezultat i forc€s madhore, Operatori
Ekonomik nuk dshtd ne giendje pdr te kryer njd pjesd rnateriale td kontratds pdr m€ shum€ se 180 dite, per arsye qe
nuk jand specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen t€ operatorit Ekonomik.
Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ giyqdsore

l3.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillirni iprocedures miq€sore p€r zgiidhje te
rnosmarreveshjes, secila pal€ rnund td kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve td cilat mund te lindin glat€ ekzekutirnit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk
€shte e mundur te zgiidhet ndryshe nddrmjet paleve do t€ clor€zohet nd Gjykatdn'l'hemelore n6 prishtind -
l)epartnrnenti p0r (.l6shtje lllionomilie, n6 pajtinr rne lig.iin e Kosov6s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet td dergohet me poste, faks, e-mail ose
me dore.
14.2 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijinr:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokurnente tjera te cilat vlerdsohen te nevojshme td jene pjesd e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe n6 raste te
paqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrpardsise n€ t6 cilinjan6 dh€n€ md sipdr.

E haftuar ne gjuhen Shqipe n€ kater origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal pdr
Operatorin Ekonomik.

P€r Operatorin Ekonomik:

NNP"Wenda"-Vushtrri
PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e

Vushtrris0

Emri: Kadri Selmani Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Pronar ,
,-1 ,/

Pozita: Drejtoreshd
Proku

r€ nreitorisd Der
\ndruiiI

Nrinshkrimi: tu' N€nshkrimi: :cK1)-
Data: W Data:

/
01.08.2019

Vula: h*].,".,offfi\ Vula:

\ W\
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